
 

Página 1 de 3 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 11 de 

julio al 08 de agosto del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores en Actualización Ventilación Táctica, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Antofagasta Michel Parra Tello 13.827.974-K 

Calama Victor Osvaldo Pizarro Vidal 16.869.018-5 

Tocopilla Oscar Ernesto Araya Figueroa 15.011.518-3 

Casablanca Juan José Valladares Gómez 15.750.325-1 

Isla De Pascua Blanca Emilia Lazo Hucke 12.825.354-8 

Limache Carla Andrea Bianchi Donoso 12.351.663-K 

Nogales Carlos Francisco Montenegro Reyes 12.951.960-6 

Putaendo Cristian Alejandro Palma Estay 13.363.299-9 

Quillota Fredy Antonio Quezada Mondaca 13.188.560-1 

Quillota Ernesto Andrés Muñoz Ojeda 16.819.902-3 

Quillota Patricio Díaz Torres 13.365.519-0 

Quilpué Leonardo Andres Araya Vukov 12.222.911-4 

Rinconada Segundo Joaquín Diaz Santibáñez 13.331.110-6 

Rinconada Gastón Toshiro Risco Kataoka 10.106.261-9 

San Antonio Miguel Ortiz Ortega 13.368.915-K 

Santa María Jenny Del Carmen Ortiz Vivar 14.576.809-8 

Valparaíso Mauricio Andres Riffo Cuevas 14.586.793-2 

Viña Del Mar Felipe Adolfo Airola De La Fuente 13.989.545-2 

Coltauco Jorge Daniel Muñoz Olea 13.500.741-2 

Machalí Cristian Soto Fuentes 14.332.158-4 

Olivar Jorge Antonio Laurel Ardiles 13.256.823-5 

RESOLUCIÓN N° 84/2023 

REF: Actualización Instructores 

Ventilación Táctica 

SANTIAGO, 18 de agosto del 2023 



 

Página 2 de 3 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Palmilla José Rafael Díaz Muñoz 14.262.702-7 

Rancagua Osvaldo Rene Albornoz Silva 11.715.017-8 

Rengo Zócimo García Fuentes 11.951.097-K 

San Fernando Myrtha Lorena Gómez Reyes 13.483.931-7 

San Fernando Eleazar Neftalí Morales Delgado 16.973.051-2 

San Fernando Javier Andrés Ollanadel Pérez 13.754.034-7 

San Francisco De Mostazal Diego Rodrigo Arrué Guevara 15.107.319-0 

Santa Cruz Roch Osvaldo Contreras Fredes 14.306.408-5 

Linares Carlos Alberto Vásquez Contreras 15.568.126-8 

Parral Guido Leonardo Castilla Mora 12.546.195-6 

San Javier De Loncomilla Hans Felipe Saavedra Troncoso 14.342.235-6 

Talca Jose Danilo Gonzalez Vergara 14.335.572-1 

Concepción Rodrigo Alfonso Arcos Toro 12.135.150-1 

Tomé Andrés Atila Campos Ortiz 16.010.998-K 

Bulnes Mario Antonio Silva Vega 10.967.693-4 

Quillón Andres Varas Amestica 13.599.320-4 

Temuco Myriam Alejandra Risco Zurita 12.000.514-6 

La Unión Héctor Antonio Azócar Flandes 16.262.515-2 

Valdivia Juan Manuel Quintana Aguilar 16.397.438-K 

Curaco De Vélez Belfor Armando Muñoz Mansilla 8.251.631-k 

Los Muermos Pablo Esteban Vargas Diaz 18.802.552-8 

Osorno Cristian Alexis Barria Cumian 15.687.485-K 

Osorno Jaime Rafael Avila Terzán 18.238.947-1 

Punta Arenas Adrián Christian Valdés Márquez 12.904.727-5 

Punta Arenas Carlos Enrique Schadenberg Grelski 9.716.684-6 

Colina Miguel Enrique Urzúa Diaz 11.642.375-8 

Conchalí Paola Verónica Osorio Moya 14.480.995-5 

Curacaví Sebastián Omar Figueroa Chacón 16.088.806-7 

Maipú Raúl Alfredo Caro Aravena 10.523.338-8 

Maipú Pablo Andrés Inostroza Martínez 9.998.632-8 

Metropolitano Sur Roberto Esteban Gonzalez Soto 15.345.687-9 

 

  

 

 



 

Página 3 de 3 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Metropolitano Sur Claudio Toro Lara 13.935.482-6 

Ñuñoa Jose Ferrada Contreras 16.191.788-5 

Ñuñoa Marcelo Ordenes Valdes 13.925.642-5 

Paine Víctor Hugo Ossandon Alvarez 13.648.107-K 

Santiago Roberto Eusebio Muñoz Palomino 7.077.418-6 

Til Til Cristian Perez Acevedo 15.473.440-6 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


